
 
 
 
 
 
Příloha č. 1a Zadávací dokumentace 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

Specifikace předmětu dílčích smluv 
 

„Kontroly, zkoušky, údržba a opravy hasicích přístrojů a požárně 

bezpečnostních zařízení“ 

 
 

Požadavky a specifikace 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení jsou služby: Kontroly, zkoušky, údržba a opravy hasicích přístrojů a 

požárně bezpečnostních zařízení v průběhu 4 let od účinnosti rámcové dohody. Služby budou řešeny 

na základě jednotlivých dílčích zakázek (objednávek) dle potřeb objednatele. Objednávky budou 

zasílány písemnou formou Zhotoviteli (objednatel preferuje e-mailovou zprávou). Zhotovitel je 

povinen písemně (e-mailem) reagovat na každou objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů od 

jejího doručení. Písemnou akceptací objednávky ze strany Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem 

a Objednatelem dílčí smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky 

Objednatele a její akceptace Zhotovitelem. 

Cílem dílčích zakázek je dodržení ustanovení zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Kontroly provozuschopnosti hasicích přístrojů (dále jen HP) a požárně bezpečnostních zařízení (dále 

jen PBZ) se provádí dle § 7 a 9 vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti 

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, 

platných technických norem a dle průběžných pokynů zadavatele.  

Předmětem dílčích smluv (objednávek) je provádění kontrol provozuschopnosti HP a PBZ, opravy HP 

a PBZ, případně nákup PBZ (v rámci provádění kontrol výměna neprovozuschopného PBZ za nové). 

Provozuschopnost PBZ se kontroluje nejméně 1 x za rok, pokud výrobce, ověřená projektová 

dokumentace anebo posouzení požární nebezpečí nestanoví lhůty kratší (§ 8, odst. 7, vyhláška č. 

246/2001 Sb. o požární prevenci). 

požárně bezpečnostní zařízení: 

 Požární ucpávky, požární manžety 

 Požární dveře 

 Požární klapky 

 Požární poklop 

 Požární větrací mřížka 

 Požární revizní klapka do podhledu 

 Požární podhled 

 Požární, kouřotěsná dvířka 

 Požární okna 

 Funkční vybavení dveří (samozavírače) 

 Panikové kování 



2/3 
   

 
 

 Protipožární nátěry a nástřiky 

Kontrolu provozuschopnosti je nutné provádět u všech instalovaných HP a PBZ, tzn. i těch, která byla 

instalována nad rámec požadavků platných předpisů, a která na základě dobrovolnosti zvyšují úroveň 

požární bezpečnosti u konkrétního subjektu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu v počtu a umístění HP a PBZ a to z důvodu nových staveb, 

rekonstrukcí, případně rušení objektů (demolice, prodej, atd.).  

Součástí předmětu zakázky je též vytvoření příslušné dokumentace/dokladu (Protokolu o provedené 

kontrole) ke každé kontrole provozuschopnosti PBZ (případně instalaci nového PBZ), a to v souladu 

s vyhl. 246/2001 Sb. o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů, tj. např. doklad o kontrole 

provozuschopnosti PBZ, doklad o montáži a kontrole provozuschopnosti PBZ. 

Je-li PBZ shledáno neprovozuschopným, musí být tato skutečnost na zařízení zřetelně vyznačeno 

(např. tabulkou „MIMO PROVOZ“) a oznámeno odborně způsobilé osobě (dále jen OZO) požární 

ochrany (dále jen PO) OŘ Ústí nad Labem.  

Zhotovitel bude provádět požadované práce ve spolupráci s pracovníky řádně poučenými (např. 

preventisté PO OŘ Ústí nad Labem) a s platnými vstupy do provozované ŽDC. 

Zhotovitel se před zahájením prací vždy ohlásí příslušnému technickému dozoru (OZO PO OŘ Ústí 

nad Labem) objednatele a určeným pracovníkům (preventistům PO), jejichž seznam zhotovitel obdrží 

před zahájení prací. 

Kritéria stanovená Zadavatelem: 

1) Účastník předloží seznam pracovníků dle následujícího: 

Pracovník, provádějící kontrolu provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) - 

minimální počet: 2 pracovníci 

- Pracovníci, provádějící kontroly provozuschopnosti PBZ musí být držiteli oprávnění 

odborně způsobilé osoby v PO nebo technika PO podle § 11, odst. 1 a 2, zákona č. 

133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

- Pracovníci určení pro opravy PBZ musí být držiteli certifikátů všech výrobců pro veškerá 

PBZ ve správě OŘ Ústí nad Labem uvedených v seznamu zařízení, která jsou součástí 

Přílohy č. 1a této Zadávací dokumentace (oprávnění od výrobce, že může tuto činnost 

vykonávat a je k ní náležitě proškolený). 

 

2) V případě, že bude účastník vybrán jako zhotovitel zakázky, zavazuje se zajistit, aby všechny 

fyzické osoby, které se budou při provádění díla pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy 

na místech veřejnosti nepřístupných, měli v souladu s obecně závaznými předpisy a interními 

předpisy zadavatele povolení pro vstup do těchto prostor a aby tyto osoby splňovaly 

podmínky zdravotní a smyslové způsobilosti ve vyhrazeném prostoru drah. 

Kritérium uvedené v odst. 1) prokazuje uchazeč u každého seznamu uváděných pracovníků 

- Platným osvědčením pracovníků o jejich odborné způsobilosti v PO nebo technika PO 

podle § 11, odst. 1 a 2, zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů 

- Certifikáty jednotlivých výrobců pro opravy příslušných PBZ. 

- Kvalifikaci v požadovaném rozsahu musí uchazeč splňovat jak v čase podání nabídky, tak 

následně po celou požadovanou dobu.  



3/3 
   

 
 

Kritéria uvedená v odst. 2) prokazuje účastník čestným prohlášením  

Veškeré práce, spojené s realizací kontroly HP provozuschopnosti PBZ a oprav HP a PBZ budou 

prováděny podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 

23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, vyhlášky č. 202/1999 Sb. 

kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních 

dveří a platných technických norem. 

Místo plnění (vymezení pracoviště): 

Místem provedení prací budou v případě kontrol a drobných oprav, prostory v obvodu Oblastního 

ředitelství Ústí nad Labem, kde jsou HP nebo PBZ umístěny. V případě větších oprav HP (dílenská 

oprava) v místě, které zajistí Zhotovitel.  

Místa provedení prací jsou vymezena v rámci seznamů jednotlivých zařízení, která jsou součástí 

přílohy č. 1a této Zadávací dokumentace. 

Přístupové cesty:  

Upřesní příslušný zaměstnanec (preventista PO). 

Kontaktní osoba ve věcech technických za OŘ Ústí nad Labem: 

Jaroslava Farkašová, OZO PO 

tel. 724 131 135, e-mail: Farkasova@spravazeleznic.cz 

  

 

 

Přílohy: 

- Seznam hasicích přístrojů 

- Seznam PBZ  

- Seznam požárních klapek 

- Seznam požárních ucpávek 

- Mapa SPS OŘ UNL 

 


